ПРОТОКОЛ № 112
рассмотрения заявок, поданных на участие в аукционе по предоставлению в аренду муниципального имущества
29 ноября 2016 года
10-30
Присутствовали:

	Британ Л.Л.
	- руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Мокшин Ю.А.
	- начальник административно-правового отдела администрации муниципального района Исаклинский, заместитель председателя комиссии;

	Федотова Н.Г.
	- главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Макаров В.К.

Власов А.В.
	- руководитель управления экономического развития, инвестиций и финансами муниципального района Исаклинский.

- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Исаклинский.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок и  допуск претендентов, подавших заявки на участие в аукционе по предоставлению в аренду муниципального имущества: Лот № 3. Часть здания центральной районной аптеки № 138 – кабинеты, общей площадью 28,9 кв.м. (каб. № 27, № 43), 1991 года постройки, расположенное по адресу: Самарская область, Исаклинский район, с. Исаклы, ул. Куйбышевская, д. 85.
Начальный размер ежемесячной арендной платы за использование муниципального имущества 6936,00 рублей (без НДС), «шаг аукциона» 346,80 рублей, сумма задатка 3468,00 рублей.
Извещение опубликовано в газете «Исаклинские вести» № 81 от 09.11.2016 года и размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru № 081116/0068771/01 от 08.11.2016 года, на сайте www.isakadm.ru 09.11.2016 года.
2. Установили: на 10-00 часов 29 ноября 2016 года на данный Лот поступила заявка на участие в аукционе по предоставлению в аренду муниципального имущества от Публичное акционерное общество Страхова компания «Росгосстрах» в лице филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Самарской области (ИНН 7707067683, ОГРН 1027739049689, почтовый адрес: 443099, г. Самара, ул. Алексея Толстого, д. 26/28) в лице представителя Савихиной Елены Геннадьевны, действующей на основании доверенности № б/н от 24 ноября 2016 года (регистрационный номер заявки № 37 от 25.11.2016 года, задаток зачислен пл. поручение № 231 от 24.11.2016г.). Заявка соответствует заявленным требованиям и условиям аукциона.
Рассмотрев представленные документы, комиссия единогласно приняла решение:
1. Признать Публичное акционерное общество Страхова компания «Росгосстрах» в лице филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Самарской области в лице представителя Савихиной Елены Геннадьевны единственным участником аукциона.

2. Аукцион по предоставлению в аренду муниципального имущества – часть здания центральной районной аптеки № 138 – кабинеты, общей площадью 28,9 кв.м. (каб. № 27, № 43), 1991 года постройки, расположенное по адресу: Самарская область, Исаклинский район, с. Исаклы, ул. Куйбышевская, д. 85, признать несостоявшимся.

3. Согласно п. 15 ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в срок не ранее, чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru  Публичное акционерное общество Страхова компания «Росгосстрах» в лице филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Самарской области (ИНН 7707067683, ОГРН
1027739049689, почтовый адрес: 443099, г. Самара, ул. Алексея Толстого, д. 26/28) вправе заключить договор аренды муниципального имущества по начальной цене аукциона.

Председатель комиссии                      __________________            Л.Л. Британ
Зам. председателя комиссии              __________________            Ю.А. Мокшин

Члены комиссии:                                 __________________            В.К. Макаров
   __________________            А.В. Власов
 Секретарь                                           ___________________           Н.Г. Федотова